Por fim, afirma que no dia 07/02/2017 se dirigiu ao cartório do 1º ofício de notas e Protesto de Brasília, 
DF e registrou as declarações em ata notarial. 

Requer a condenação das requeridas no pagamento de indenização por danos morais em valor não 
inferior a R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para cada ré, bem como no valor de R$ 113,75 
(cento e treze reais e setenta e cinco centavos) a título de indenização por dano material emergente 
derivado dos custos da confecção da ata notarial. 

A inicial foi instruída com os documentos de ID Num. 7286103 - Pág. 1 a Num. 7286119 - Pág. 1. 

Custas iniciais recolhidas, conforme ID Num.

[...]

Juiz sentenciante, Dr. Mário Jorge Panno de Mattos, da 3ª Vara Cível de Taguatinga, julgou 

parcialmente procedentes os pedidos iniciais e condenou a ré, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ao pagamento de indenização por danos morais, no valor 

de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

As rés, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx e xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

interpuseram embargos de declaração (ID 4323442), os quais foram acolhidos para suprir a omissão 

referente ao pedido de condenação do autor ao pagamento de indenização por danos morais, feito em